

18.8.2012

Madetojan Sukuseura ry:n sukutapahtumapäivä 18.8.2012 Oulussa aloitettiin klo 10 käynnillä Leevi Madetojan patsaalla Madetojanpuistossa, jossa seppeleenlaskun suorittivat sukuseuran emerituspuheenjohtajat Veikko Koivukangas ja Heimo Luttinen sekä puheenjohtaja Veikko Leskelä.

Sukukokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset sukukokousasiat. Veikko Leskelän ilmoitettua, että hän ei ole enää käytettävissä sukuseuran hallituksen puheenjohtajana /esimiehenä, valittiin puheenjohtajaksi/esimieheksi Marja-Leena Oikarinen. Yhdessä todettiin, että Veikko Leskelä on tehnyt monella tapaa korvaamatonta työtä sukuseuran hyväksi. Sukuhallituksen muina jäseninä jatkavat edelleen Alpo Lehtola varapuheenjohtajana/varaesimiehenä, Reino Laitinen sihteeri/rahastonhoitajana, Anne-Marie Anderssen, Pirkko Hietala ja Annikki Kaikkonen: uudeksi jäseneksi valittiin Olli Roman. Varajäseninä jatkavat Toivo Junell, Rauni Koivukangas, Pekko Roman ja Kaija Tikanmäki, uusiksi varajäseniksi valittiin Aila Pierides ja Aila Miettunen.

Sukututkijoina toimivat edelleen Veikko Leskelä ja Matti Rekunen. Heille esitettiin lämpimät kiitokset vaativasta, laajasta ja onnistuneesta sukujulkaisusta *Suku on voimaa, Madetojan suku 1500–2010*.

Seuraava sukutapahtumapäivä päätettiin pitää vuonna 2015 Kärsämäellä.

Sukujuhla aloitettiin juhlahartaudella, jonka piti sukuseuran jäsen rovasti Eino Rauha.

Juhlapuheen piti yliopettaja, säveltäjä, musiikin tohtori Jouko Tötterström keskeisenä teemanaan säveltäjän elämä ja työ. Hän valotti aihetta mielenkiintoisesti ja koskettavasti keskittyen Leevi Madetojan tuotannon erityispiirteisiin, joita hän peilasi säveltäjän elämänvaiheisiin. Puhe sisälsi myös tärkeän yhteiskunnallisen näkökulman: ”kulttuurin ja musiikin voimaannuttavan vaikutuksen”. Jouko Tötterström toteaa sattuvasti: ”Musiikki on yksi elämää eheyttävistä tekijöistä.”

Sukututkimuksen jatkotarpeista esitelmöi OTL Veikko Leskelä osoittaen selkeitä linjoja, jotka vaativat lisäselvityksiä aina ulkomaita myöten.

Leevi Madetojan kuoro- ja yksinlaulut, joita esittivät Merikosken Laulun naiskuororyhmä ja mezzosopraano Anne-Marie Anderssen, toivat musiikillisen viestin suvun merkkihenkilöltä juhlaan.

Juhlassa palkittiin Sukuseurojen Keskusliiton kultaisella ansiomitalilla sukuseuran ensimmäinen puheenjohtaja/esimies Leevi Madetoja, sukuseuran pitkäaikainen rahastonhoitaja/sihteeri Reino Laitinen ja varapuheenjohtaja/varaesimies Alpo Lehtola. Sukuseurojen Keskusliiton plaketin sai sukuseuran toinen puheenjohtaja Leevi Johan Madetoja. Sukuviirit luovutettiin kuvanveistäjä Väinö Komulle, rovasti Eino Rauhalle ja musiikin tohtori Jouko Tötterströmille.